Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

CONVOCACAO Nº1/2025/CEN/DDE/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

3 de abril de 2025

EDITAL 20/2025, de 04 de abril de 2025EDITAL 20/2025, de 04 de abril de 2025

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTACONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Os coordenadores do Projeto de Formação de Alunos dos Cursos Técnicos Integrados para as Olimpíadas do
Conhecimento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos habilitados para a entrevista.

A entrevista será realizada no formato online, através do Meet, nos dias e horários estabelecidos abaixo. O link do
Meet será enviado para o email do candidato cadastrado na inscrição.

Caso o candidato não possa par?cipar no formato online, deve solicitar a entrevista presencial pelo email:
renato.pereira@ifsuldeminas.edu.br.

Os candidatos habilitados deverão comparecer a entrevista com antecedência mínima de 10 (dez) minutos à hora
estabelecida, munidos de documento de identificação com foto.

Atrasos não serão tolerados. O candidato que não comparecer à entrevista será considerado desistente no
Processo Seletivo.

O edital com as notas da entrevista e classificação final será divulgado no Portal do IFSULDEMINAS - Campus
Poços de Caldas (https://portal.pcs.ifsuldeminas.edu.br/) a partir do dia 16 de abril de 2025.

CANDIDATOS HABILITADOSCANDIDATOS HABILITADOS

InscriçãoInscrição CandidatoCandidato
EntrevistaEntrevista

DataData HorárioHorário

1 Ana Flavia Vilas Boas 09/04 9h

2 Andre rodrigues mecca 09/04 9h

3 Davi Ossani 09/04 9h

4 David Carlos Miranda Delgado 09/04 9h

5 Diego Honório Maciel dos Santos 09/04 9h

6 Eduarda Molina e Silva 09/04 9h

7 Eduarda Romão da Silva 09/04 9h

8 Felipe Augusto Sabino 09/04 9h

9 Felipe Isaac Barbosa Lopes 09/04 9h

10 Gabriel dos Santos Crivelari 09/04 9h

11 Henrique Movikawa Tarifa Romano 09/04 9h

12 Israel Ezidio das Chagas 09/04 9h

13 Lucas Poli Unger 09/04 9h

https://portal.pcs.ifsuldeminas.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

14 Luiz Carlos Araujo Franco. 09/04 9h

15 Pedro Henrique Tancredi 09/04 9h

16 Samuel Henrique Oliveira de Melo 09/04 9h

17 Sara Alves Rabelo 09/04 9h

Renato Machado Pereira

Rodrigo Lício Ortolan

Coordenadores do Projeto de Formação de Alunos dos Cursos Técnicos Integrados para as Olimpíadas do
Conhecimento

Documento assinado eletronicamente por:

Renato Machado PereiraRenato Machado Pereira , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/04/2025 13:41:17.
Rodrigo Licio OrtolanRodrigo Licio Ortolan, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/04/2025 16:07:41.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 03/04/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

540971
9fb87cdb2c

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: